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Den 18. februar 2019 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 
 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 541 (MOF alm. del) stillet den 8. februar 

2019.  

Spørgsmål nr. 541 

”Mener ministeren, at Landbrugsstyrelsen foretager en forventelig vejledning og rådgivning til 

ansøgerne for at mindske unødig udsættelse af udbetalingen af støtte under 

landdistriktsprogrammet?” 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Landbrugsstyrelsen, som oplyser at:  

 

”Landbrugsstyrelsen vejleder omkring støtteordninger under Landdistriktsprogrammet, herunder 

formidler lovgrundlaget via bekendtgørelse og vejledning for de enkelte ordninger.  

 

Derudover udarbejder Landbrugsstyrelsen en FAQ-side på styrelsens hjemmeside for de enkelte 

ordninger med spørgsmål og svar. Landbrugsstyrelsen har lagt en generel udbetalingsvejledning ud på 

styrelsens hjemmeside i juli 2017, som præciserer, hvilke krav der er til udbetalingsanmodningerne.  

 

Landbrugsstyrelsen har en vejledende opgave i forhold til kunder eller konsulenter i forbindelse med 

de konkrete ansøgninger og udbetalingssager. Ved behov kan danske landmænd rådgives om 

ordninger og om, hvordan der bør ageres af landbrugskonsulenter.  

 

I forbindelse med ansøgningsrunderne under Landdistriktsprogrammet afholder Landbrugsstyrelsen 

endvidere roadshows for projektstøtteordninger, infomøder for kommunerne på miljøordningerne og 

Landbrugsseminarer for arealordningerne. I 2018 blev der afholdt roadshows i maj, infomøder i 

foråret og Landbrugsseminarer afholdes i januar flere steder i landet.  

 

Endvidere har Landbrugsstyrelsen deltaget i et enkelt erfaringsudvekslingsmøde med 

landbrugskonsulenter fra Djursland Landboforening i juli 2018 vedrørende diverse konkrete 

spørgsmål på blandt andet ordningen Modernisering af Kvægstalde. Det forventes, at der også i 2019 

vil blive afholdt et erfaringsudvekslingsmøde med fokus på ’den gode udbetalingsanmodning’.” 

 

Jeg mener derfor, at Landbrugsstyrelsen udfører den forventede vejledning af ansøgere for at mindske 

unødig udsættelse af udbetalingen af støtte under landdistriktsprogrammet. 
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